E x LitT'&Auttwr Aquitaniae, fidelfnostro, salutem & dilectionem.
•Edw. II. ^  parte civium & babitatorum Maclonien’ nobis fuit

in Turr. Lond. •conquerendo monstratuni, quod post pacem inter nos &, 
—  -  —̂ inclitae memociae, genitorem vestrum, quondam Regem 

Angliae, de guerr^ Vasconiae reformatam, & contra ipsius 
pads formam, nonnulli de Baiona, ratione rancoris, dicta guerra durante 
<xmcepti, eisdem Maclonien* plures injurias & violentlas, ac dampna gravia 
intulerunt, & de die in diem inferunt, & multiplicUer eos gravant & op- 
primunt, & nonnuUos ex ipsis Maclonien’ morti, ut dicitur, tradiderunt.

Quarb requirimus vos attentb, teiiore prssentium, quatinus supradictas 
injurias, jpolentias & gravamina emendari competenter eisdem Macloniep%

eas passis, & dampna data resarciri, quatenus de praemissis legitimb con- 
sUterit, faciatis, 2»'out, dictse pacis forma servat^, rationabiliter fuerit fa
ciendum.

Provisuri eisdem Maclonien’, taliter qubd, tarn per terram, quam per 
mare, possinc & audeant saivb & securb, sicut alii incolse regni nostri, nobis 
fideles & devoti, incedere & mercari.

Et qubd k dictis Baionen* injuriae, violentiae, gravamina, vel dampna, de 
caetero, eisdem Maclonien’, in personis vel rebus, occasione prsedict̂ > 
nullatenus inferantur, qubdque id nobis debeat esse gratum. * *

Actum apud Sanctum Laudum, die sextp Mali, anno Domini millesimo 
trecentesimo decimo.

Contra -impugnantes jura coronce.
A. D. 1310. 

An. 3 Edw. II.

^at. 3 Edw. II. 
m.J.

in Turr. Lond.

T ) E X  archiepiscopb, episcopis, abbatibus, prioribus, 
XL decanis, archidiaconis, cancellariis, sacristis, praeben- 
dariis in ecclesiis, cathedra\ibus sen collegiatis, & omnibus 
aliis ̂ personis ecclesiasticis, in quacumque dignitate, vel 
othcio constitutis, ad quos, &c. salutem.

-  . —• Circa jura coronas nostrae manutenenda, ad* quae vinculo
juramenti astricti sumus, & ad ^nalitiam illonim qui jiira 

praedicta impugnare nituntur, repellendam, &, prout decet, puniendain, 
nos conrenit studiosam operam adhibere.

^  Cbm igitur dilectus clericus noster, magister Jordanus Moraunt, posses
sionem, thesaurariae ecclesiae Welleii’., virtute coUationis nostrae, sibi indb 
pleno jure factae, canonicb sit adeptus :

Ac intelLexerimus, jam de novo, quod qnidam* jura coronae nostrae 
volentes pro viribus impugnare, commissiones ac executiones, per quas 
dictus clericus noster, super possessione su  ̂ thesaurariae praedictae, sic

adeptae, posset .de facili indebitb inquietari, aliquibus, seu alicui vestrbm 
fieri, seu mandari procurarunt:

Nos, votenles jura praedicta, in omnibus & singulis, mamitenere, & 
conatus illicitos iliorum, qui jura ilia impugnare voluerint, quatenus pote- 
rimus, refraenare; viAis, omnibus & singulis injungendo, firmiterinhibemus, 
ne, praetextu cujuscumque mandati, aliciijusve commissionis, vobis, vel 
alicui vestrftm per quemeunque factae, seu facieiidae, super thesaurariS. 
praedicta, aut aliquibus, ad earn pertinentibus, quicquam, nobis incon- 
sultis, facere praesuroatis, per quod dictus clericus noster, super possessione 
suft thesaurariae prsedictae, seu aliquorum, ad eandem spectantium, indebitb 
perturbarb aut juri coronae nostrae derogari valeat quoquo mode.

Scientes pro certo quod, si secus feceritis, ad vos, tauquam ad violatores 
juris nostri regii, nec innieritb^ graviter capiemus.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Reygate, i. die Junii,
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Pro Johanne de Britannia^ comite Richemitndus,

A.D.1310. 
A n. S Edw. II. Re x  dilec.to clerico suo Johanni de Hothuni, escaetori

___ suo ultra Trentam, salutem.
Claus. 3 Edw. II. ouper, inter caeteras t^ras & tenementa; in comi-

m.3. . talibus Northumbr’, £borum» Linc’» Derb’, HunP,* Norht’,
■ iirTurr. Lend. RoteV, Bedeford, Midd% & Suff% quse fuerunt Johannis de 

— Balliolo, & quse, in manu domini Edwardi, quondam Regis
iftngliae patris nostri existentia, idem pater noster dilecto consanguineo & 
^deli nostro Johanni de Britannia coroiti Richemund', concessit, ad volun-. 
:atem suam habenda:

Quse etiam nos, postquam regni nostri gubernacula suscepimus, conces-. 
limus eidem comiti, pro nobis & hseredibus nostris, habenda sibi & hsere> 
iibus suis de corpore suo legitim^ procreatis:

Concesserimus pro nobis- & heeredibus nosfris, quod omnes terras & 
;enementa, cum pertinentiis quae Agnes de Valenc’, quae fuit uxor 
Hugonis de Balliolo jam defuncta, tenuit in dotem in comitatibus prae- 
lictis, & quae post mortem ejusdem Agnetis, ad nos & haeredes nostros

reverti debuissent post decessum ejusdem Agnetis, remanerent praefato 
Johanni de Britannia & haeredibiis suis, de corpore suo legitim^-pro- 
creatis;

Habenda un?i cum feodis militum, advocationibus ecclesiarum, & 
omnibus aliis, ad terras & tenementa .praedicta, quae sic tenebantur in 
dotem, spectantibus, prout in cartd nostrd, praefato comiti ind^ confectft, 
plenius Continetur; *

Vobis mandamus quod eidem comiti terras 8c tenementa, quae praefata 
Agnes tenuit in dotem, de haereditate praedictft, in* ballivE vestrd die- quo 
obiit, 8c quae occasione mortis ej\isdem, ce^stis in manum nostrani, (si